



نامه انجمن صنایع پوشاک به ستاد مبارزه با قاچاق؛

## مقابل واردات پوشاک بایستید

آمارهای رسمی کماکان میزان قاچاق پوشاک کشور را سالانه به طور میانگین تا ۲/۵ میلیارد دلار تخمین می‌زنند اما با قاطعیت می‌توان گفت در سایه تغییر شکل یورش قاچاق به اقتصاد ایران ارقام بسیار بزرگتری چشم طمع به بازار کشور دوخته‌اند که پیروزی آنها بی‌شک تولید ایرانی پوشاک، تولیدکنندگان و یاریگران آنها در نهادهای رسمی را زمینگیر و هزینه‌های زیادی را بر منافع ملی کشور تحمیل خواهد کرد.

در بخش دیگری از این نامه آمده است: نمونه بارز این ماجرا در سیل قرار دادن بازار ایران برای ارسال محصولات پوشاک بنجل و پوشاک موجود در انبار از سوی برخی کشورهای منطقه است که گمان می‌برند از این طریق، هم می‌توانند هزینه استهلاک و فرسودگی محصولات تولیدی خود را جبران کنند و هم با افزایش ضریب سودآوری، آینده بهتری را باز هم برای خود رقم بزنند.

در بخشی دیگر از این نامه آمده است: ما مخالف واردات نیستیم اما معتقدیم در شرایط فعلی اقتصاد کشور که از یک سو تحریم‌های تحمیلی گرهبایی را ایجاد کرده‌اند و از سوی دیگر بازارچه‌های مرزی و مناطق آزاد نیز به گذرگاهی برای قاچاق تبدیل شده‌اند، می‌توان به جای واردات‌اندیشی فکری به حال تامین مواد اولیه کرد تا تولیدکنندگان پوشاک به جای آنکه زیر ظرفیت فعالیت کنند با به کارگیری توانمندی، صلاحیت‌ها و اندوخته‌های تجربی خود و افزایش سطح تولیداتشان به امکانی بزرگ برای اقتصاد ملی کشور تبدیل شوند.



انجمن صنایع پوشاک در نامه‌ای به ستاد مبارزه با قاچاق کالا، مطرح شدن واردات برای تنظیم بازار پوشاک را یک اتفاق حیرتانگیز و زیانبار برای صنعت پوشاک کشور توصیف کرد و خواستار جلوگیری از واردات پوشاک جهت افزایش توان تولید داخل شد. به گزارش جهان صنعت، در بخشی از نامه صنایع پوشاک به سردار موبدی خرم‌آبادی رییس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز آمده است: با وجود آنکه طی سالیان گذشته صنعتگران عرصه پوشاک کشور در پاسداری از منافع ملی هر چه در توان داشتند برای مبارزه با قاچاق به کار گرفتند اما هنوز قاچاق پوشاک تولید ایرانی را به اشکال گوناگون تهدید می‌کند و در انتظار موقعیتی است که سهم خود را در بازار ایران و چنبره بر ثروت ملی کشور افزایش دهد.

## لبخند صنعت نمایشگاهی به حیات جدید

در سایه تعاملات مفید و پیگیری‌های مجدانه دانست، که در این مدت بی‌وقفه از هیچ‌گونه تلاش برای عبور از وضعیت دشوار دریغ نکردند تا تصویر عمومی از نمایشگاه‌های صنعتی و تجاری به وضعیت مطلوبتری برسد.

امروزه دیگر تاثیر نمایشگاه‌ها بر توسعه اقتصادی و صنعتی بر کسی پوشیده نیست و نمایشگاه فرصت یا مجالی است برای گردهمایی یا به نمایش گذاشتن محصولات که همواره نقش اساسی و مهم‌تر در پیشرفت‌ها علمی فناوری، ابتکارات و اختراعات جدید داشته است، اینک در شرایط حاضر با گذر از وضعیت نامعلوم، دستاورد ارزنده‌ای که با اهتمام جدی دکتر حسین زاده، رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی و همه همکاران همدل و کوشا با همراهی و نقش انجمن‌های تخصصی و تعامل سازنده‌ای که انجمن برگزارکنندگان نمایشگاه‌ها با شرکت سهامی نمایشگاه‌ها داشت را طرح کرد که این تعامل موجبات رشد و بالندگی صنعت نمایشگاهی را رقم زده است.

برحسب وظیفه نهایت تشکر و قدردانی خود را اعلام می‌کنم، با آرزوی روزهای درخشان برای شکوفایی و رشد روزافزون صنعت نمایشگاهی که در ناهمواریها راه هموار جدیدی را آغاز کرده است.



پس از یک وقفه ناخواسته، صنعت نمایشگاهی بالنده و پویا در حیات اقتصادی کشور، با بریدن روبانی قرمز به حیات جدید خود لبخند زد و این نقطه شروعی است دوباره و بیپایان که خیل مشتاقان و فعالان دغدغه‌مند صنعت نمایشگاهی را مسرور و خرسند کرد.

علی مرادی - رئیس هیات مدیره انجمن برگزارکنندگان نمایشگاه‌های بین‌المللی ایران - حرکت در مسیر جدید را باید بی‌شک گره‌گشایی و چاره‌اندیشی مدیران،



هیات وزیران تصویب کرد؛

## معافیت مالیاتی واحدهای تولیدی در شهرک‌های صنعتی کاسپین و اشتهارد

تولید رقابت پذیر و ارتقاء نظام مالی کشور موضوع تصویب نامه شماره ۸۹۴۷۸، ت ۵۳۳۱۹ مورخ ۱۳۹۴/۰۷/۱۱، عبارت‌های «و اشتهارد و کاسپین» بعد از عبارت «استانهای قم و سمنان» اضافه شود.

در پی این تصویب نامه، واحدهای تولیدی مستقر در شهرک صنعتی «کاسپین» در استان قزوین و شهرک‌های صنعتی شهرستان اشتهارد شامل «کوثر»، «امید البرز» و «اشتهارد» در استان البرز مشمول برخورداری از محاسبه مالیات با نرخ صفر و مشوق‌های مالیاتی موضوع بند (د) ماده (۱۳۲) اصلاحی قانون مالیات‌های مستقیم شدند. پیش‌بینی می‌شود با این مصوبه، انگیزه مضاعفی در امر سرمایه‌گذاری و توسعه واحدهای تولیدی مستقر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی و فرصت‌های شغلی جدید در استانهای البرز و قزوین ایجاد شود.

شایان ذکر است، وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت و امور اقتصادی و دارایی با توجه به درخواست‌های متعدد سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، صنعتگران و استانداردهای البرز و قزوین، طی ۴ سال گذشته موضوع اصلاح آیین نامه اجرایی بند (د) ماده (۱۳۲) اصلاحی قانون مالیات‌های مستقیم در خصوص معافیت مالیاتی شهرک‌های صنعتی اشتهارد استان البرز و کاسپین استان قزوین را برای طرح در دولت ارائه نموده بودند، که پس از بررسی در کمیسیون‌های فرعی، در نهایت در فصل نخست سال «جهش تولید» به تصویب هیأت وزیران رسید.



واحدهای تولیدی شهرک‌های صنعتی «کاسپین» و «اشتهارد» از پرداخت مالیات معاف شدند. هیأت وزیران بنا به پیشنهاد وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت و امور اقتصادی و دارایی و به استناد اصل ۱۳۸ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، شهرک‌های صنعتی «کاسپین» در استان قزوین و «اشتهارد» در استان البرز را از پرداخت مالیات معاف کرد. به گزارش شاتا، در تصویب نامه‌های شماره ۲۹۷۱۰، ت ۵۵۵۶۲۵ مورخ ۱۳۹۹/۰۳/۲۵ و شماره ۹۸۹، ت ۵۵۵۶۲۵ مورخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۹ هیأت وزیران مقرر شده است: در بند (الف) ماده (۱) آیین نامه اجرایی بند (د) ماده (۱۳۲) اصلاحی قانون مالیات‌های مستقیم موضوع ماده (۳۱) قانون رفع موانع

## نمایشگاه شهر آفتاب، منطقه آزاد می‌شود

رو آماده هر نوع همکاری با بخش خصوصی در جهت نیل به اهداف و استراتژی‌های کلان ملی هستیم. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهر آفتاب، قادری افزود: با تکمیل مراحل ۲ و ۳ نمایشگاه شهر آفتاب و همچنین ایجاد منطقه آزاد اقتصادی، یکی از بزرگترین مراکز نمایشگاهی در منطقه شکل می‌گیرد که می‌تواند به عنوان یک سرمایه ملی در جهت توسعه صادرات در کنار اتاق ایران نقش به‌سزایی داشته باشد. پیرو تاکید و توصیه سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت مبنی بر استفاده بهینه از ظرفیت‌ها و امکانات نمایشگاه بین‌المللی شهر آفتاب و به منظور ایجاد نمایشگاه‌های دائمی و پایانه‌های صادراتی در راستای توسعه صادرات، جلسه‌ای با حضور جمشید نفر رئیس کمیسیون صادرات غیرنفتی اتاق ایران، محمدرضا مرتضوی رئیس خانه صنعت تهران، محمود استقلال رئیس کمیسیون صادرات اتحادیه لوازم خانگی ایران، حامد چمن‌رخ عضو هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرش دستباف، هوشنگ فاخر نایب رئیس اتحادیه صادرکنندگان فرش دستباف و ساجد نیک مهر مشاور کمیسیون صادرات غیرنفتی اتاق ایران، محمدرئوف قادری، مدیرعامل، معتمد وزیر عضو هیات مدیره و معاون نمایشگاهی و ثروتی از اعضای هیئت مدیره و جمعی از معاونان و مدیران نمایشگاه بین‌المللی شهر آفتاب در خصوص مسائل مختلف از جمله رونق بخشی به این نمایشگاه برگزار شد.



مدیرعامل نمایشگاه شهر آفتاب از دستور کار قرار گرفتن تبدیل این نمایشگاه به منطقه آزاد خبر داد. محمدرئوف قادری در دیدار با اعضای اتاق بازرگانی ایران گفت: نمایشگاه شهر آفتاب در بهترین موقعیت جغرافیایی از منظر دسترسی به کریدورهای ارتباطی شهر تهران قرار دارد و از سوی دیگر بار ترافیکی که منجر به آلودگی‌های زیست محیطی شود را به پایتخت تحمیل نمی‌کند. مدیرعامل نمایشگاه شهر آفتاب با تشریح ظرفیت‌های این نمایشگاه و اشاره به استراتژی‌های سه‌گانه، گفت: این نمایشگاه متعلق به فعالان عرصه اقتصادی به خصوص صنعتگران و بازرگانان است و از این



## شهرک پوشاک، فناوری و مد اصفهان راهاندازی می شود

وی ادامه داد: این امر نیازمند تغییراتی برای وضع قوانین شفاف و جامع که منافع بخش خصوصی و سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای در آن دیده شود، است. این مقام مسئول، بهسازی و نوسازی مراکز آموزشی متناسب با تغییرات فناوری بازار کار، بهره‌گیری از نخبگان مهارتی و منابع انسانی توانمند و افزایش وزن و سرمایه‌های اجتماعی که کمبود آن به وضوح در جامعه مشاهده می‌شود را از راهکارهایی دانست که به افزایش بهره‌وری مراکز فنی و حرفه‌ای کمک می‌کند. وی بر لزوم تمرکز زدایی آموزش ارتقا مهارت مربیان از مرکز تربیت مربی کرج به سایر استانها تأکید کرد و ادامه داد: به عنوان مثال اصفهان شهر خلاق صنایع دستی و گردشگری از طرف یونسکو شناخته شده زیرا از ۳۰۰ رشته‌ای که در کل کشور در زمینه صنایع دستی وجود دارد حدود ۲۰۰ رشته در اصفهان داریم که تقریباً ۵۰ هزار نفر در این رشته‌ها مشغول به کار هستند. عضو شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه شهرک پوشاک، فناوری و مد این شهر در حال راهاندازی است، تصریح کرد: اصفهان در زمینه آموزش ارتقا مهارت مربیان در حرفه‌های صنایع دستی حرفی برای گفتن داشته و مرکز آموزش نساجی اصفهان در کل کشور از نظر تجهیزات بین‌ظیر است. وی با اشاره به لزوم پژوهش‌محور کردن نظام آموزش فنی و حرفه‌ای، گفت: آینده پژوهی در فناوری‌ها و مشاغل به منظور تدوین استاندارد و دوره‌های جدید همسو با تغییرات جهانی اقتصاد و بازار کار جز الزامات بوده و توجه ویژه به مقوله آموزشهای فراگیر مجازی در این خصوص بسیار مهم است. روشن با تأکید بر لزوم توجه به توسعه سرمایه انسانی در زنجیره تولید تا مصرف، اظهار کرد: معضلی که مشاغل خانگی با آن روبرو شدند توانمندی‌های مرتبط با بازاریابی و فروش در حلقه مفقودی آموزشهای مهارتی بود که ایجاد مراکز تخصصی کسب و کار به صورت اصولی و نه نمایشی در شهرستانها می‌تواند این معضل را رفع کند.



عضو شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: شهرک پوشاک، فناوری و مد این شهر در حال راهاندازی است. فریده روشن در حاشیه سفر علی اوسط هاشمی، معاون وزیر و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور به اصفهان، اظهار کرد: سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور متولی آموزش‌های مهارتی است که از مهمترین حلقه‌های اشتغال کشور محسوب می‌شود. به گزارش ایمن، وی افزود: به منظور اینکه بتوان مهارت آموزی را متناسب با نیاز بازار کار و همزمان با فناوری روز و نیاز جامعه ارائه داد باید در دو بخش تجهیزات و منابع انسانی به روز باشیم که برای به انجام رساندن این مهم چالش‌هایی وجود دارد. عضو شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: با تقویت مشارکت بخش خصوصی به صورتی که فضا و تجهیزات مناسب در اختیار گروه توانمندی از آنها قرار داده شود و سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور، تنها ناظر بر اجرای این آموزش‌ها باشد، میتوان ضعف‌های موجود در حوزه پشتیبانی و مالی را رفع کرد.

## ابلاغ مصوبه سران قوا درباره مالیات گذشته شرکت‌های تازه وارد بوری

رسیده است و مقرر می‌دارد: به منظور تعمیق بازار سرمایه، تشویق شرکت‌ها به عرضه سهام در بورس و افزایش شفافیت مالیاتی، در مورد شرکت‌هایی که با ارائه صورت‌های مالی و پرداخت مالیات متعلقه، در سال ۱۳۹۹ وارد بازار بورس شوند، سازمان امور مالیاتی کشور پس از پذیرش آن‌ها در بازار بورس، متعرض حساب‌های سنوات گذشته آن‌ها نخواهد شد. این شرکت‌ها موظف اند حداقل ۲۵ درصد سهام شرکت خود را به صورت شناور در بازار سرمایه عرضه کنند. وزارت امور اقتصادی و دارایی موظف است گزارش اقدامات و پیشرفت کار را هر سه ماه یک بار، به دبیرخانه شورای عالی هماهنگی اقتصادی ارائه نماید. به جهت اجرا ارسال می‌شود.

رئیس سازمان امور مالیاتی مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا در مورد عدم بررسی مالیات سنوات گذشته شرکت‌هایی که وارد بورس می‌شوند را به ادارات مالیاتی ابلاغ کرد. امید علی پارسا مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا برای عدم رسیدگی مالیات گذشته شرکت‌هایی که وارد بورس می‌شوند را به ادارات مالیاتی ابلاغ کرد. به گزارش اکسپورت، در این نامه آمده است: به پیوست تصویر نامه شماره ۲۸۷۱۲ مورخ ۲۱/۳/۱۳۹۹ رئیس جمهور محترم عنوان وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی متضمن ابلاغ حکم بند ۲ مصوبات پنجاهمین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی مورخ ۳/۳/۱۳۹۹ که به تأیید مقام معظم رهبری



## شناسایی ۲۱۰ رشته فعالیت صنعتی برای توسعه ساخت داخل

مهمترین اولویتهای وزارت صمت در سال جهش تولید پرداخت و خواستار حضور موثر و جریان ساز تشکلهای در سیاستگذاری کلان اقتصادی شد. صادقی نیارکی، نهضت ساخت داخل را یکی از محوریترین رویکردهای وزارت صمت در سال ۹۹ عنوان کرد و گفت: توسعه ساخت داخل در صنایع مزیت دار با هدف افزایش عمق ساخت داخل در صنایع راهبردی با جدیت در حال پیگیری است و ۲۱۰ رشته فعالیت نیز در این راستا مشخص شده اند. وی افزود: با توجه به جریانی که در بخش تولید شکل گرفته، ضروری است، نقش تشکلهای در این نهضت نیز مشخص شود.

معاون امور صنایع وزارت صمت در ادامه با اشاره به دورنمای اقتصاد در سال ۱۴۰۴ و نقش بهرهوری در رشد اقتصادی خاطرنشان کرد: با توجه به پتانسیل های موجود در کشور از لحاظ امکانات بسیار غنی هستیم و طی این سالها ظرفیتهای خوبی در حوزه زیرساختها، ماشین آلات و تجهیزات ایجاد شده است و باید این سرمایه گذاری به صورت هدفمند به سمت توسعه صنایع مزیت دارد، هدایت شود.

در این نشست سید مهدی نیازی مشاور عالی و دستیار ویژه معاونت امور صنایع نیز با تاکید بر بهره مندی از پتانسیلها و ظرفیتهای موجود در تشکلهای، نکاتی در حوزه تکمیل زنجیره ارزش در صنایع راهبردی و تشکیل صندوقهای ریسک پذیری در نهادها و تشکلهای با هدف حمایت از توسعه ساخت داخل در هر بخش تخصصی ارائه کرد و خواستار ارائه طرحی از سوی خانه صنعت، معدن و تجارت در راستای کاهش ارزشبری و توسعه ساخت داخل در صنایع راهبردی شد.



در نشست مشترک خانه صنعت، معدن و تجارت جوانان ایران که با حضور معاون امور صنایع وزارت صمت برگزار شد، بر طراحی بسته تامین مالی مورد نیاز صنایع، شناسایی ظرفیتهای خالی و توسعه عمق ساخت داخل در صنایع دارای توجیه اقتصادی تاکید شد. مهدی صادقی نیارکی در این نشست با اشاره به جایگاه نهادها و تشکلهای در مراجع تصمیم ساز و تصمیم گیر کشور گفت: تشکلهای تخصصی به منزله بازوهای مشورتی در دستگاههای اجرایی و مراجع تصمیم گیر و تصمیم ساز هستند و باید از این پتانسیلها در سیاستگذاریها بهره مند شد. به گزارش اینلنا، وی با اشاره به تشکیل شورای خبرگان صنعت افزود: کنفدراسیونها با توجه به بدنه کارشناسی، نقش بالاتری در نهادها و تشکلهای برعهده دارند و در سطح کلان اقتصادی می توانند پیشنهادهای سازندهای برای برون رفت صنایع از چالش های اقتصادی ارائه نمایند. معاون امور صنایع وزارت صمت در ادامه به

## ضوابط ثبت سفارش در گمرکات مناطق آزاد

باشند. به گزارش خبرنگار اکسپورتنا، وزارت صنعت، معدن و تجارت دستورالعمل نحوه بررسی ثبت سفارش گمرکهای مستقر در مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی را منتشر کرد.

در این دستورالعمل آمده است: به استحضار می رساند از تاریخ ۱۳۹۹/۰۴/۰۵ در استعلام ضوابط پرونده های واردات به مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی، بررسی خواهد شد که گمرک مقصد، مستقر در منطقه آزاد یا ویژه محل فعالیت بازرگان باشد. واردکنندگان تنها مجاز به واردات به منطقه آزاد یا ویژه ای خواهند بود که مجوز فعالیت در آن منطقه را اخذ نموده باشند و گمرک مقصد پرونده نیز صرفا می تواند گمرک مستقر در همان منطقه آزاد یا ویژه انتخاب گردد. در صورت مغایرت گمرک مقصد با محل فعالیت (نقش) بازرگان، استعلام ضوابط پرونده با خطا مواجه خواهد شد و امکان ثبت سفارش وجود نخواهد داشت.



دستورالعمل نحوه بررسی ثبت سفارش گمرکهای مستقر در مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی منتشر شد که بر مبنای آن، واردکنندگان تنها مجاز به واردات به منطقه آزاد یا ویژه ای خواهند بود که مجوز فعالیت در آن منطقه را اخذ کرده



## ۵۵۰ هزار نفر در صنعت پوشاک فعالیت دارند

نساجی ۴۰۰ درصد ارزش افزوده ایجاد می کند و اگر همین نخ به پوشاک تبدیل شود در حدود ۹۰۰ درصد ارزش افزوده برای کشور به دنبال دارد. مدیر طرح تکاپو با اشاره به سیاست گذاری های نادرست در کشور در حوزه صنعت پوشاک، گفت: در بحث تعرفه گذاری برای واردات برخی نهاده ها، ارقام تعیین شده درست نیست و در مورد محصولی نظیر پنبه که نیاز داخلی آن در کشور تامین نمی شود، وضع تعرفه امری نادرست است و باید تعدیل شود. تازیکی بیان کرد: در نساجی نیز این تعرفه گذاری باعث مشکل شده است چرا که تولید کننده مجبور به خرید پارچه گران می شود که در نتیجه قیمت تمام شده پوشاک در کشور افزایش چشمگیری می یابد.

وی گفت: گران تمام شدن قیمت کالای داخلی باعث افزایش قاچاق و عدم رقابت پذیری می شود، ما می توانیم تعرفه ها را هوشمند کنیم، طبق آمار ستاد قاچاق کالا سالانه دو و نیم میلیارد دلار قاچاق پوشاک در کشور وجود دارد، این میزان قاچاق برابر ایجاد ۸۰۰ هزار نفر شغل در کشور است. مسئول طرح تکاپو وزارت کار افزود: صنعت پوشاک از آن جهت برای کشور مهم است که جز صنایع پاک دسته بندی می شود، ربطی به اقلیم ندارد و در رتبه بندی سرمایه گذاری در دنیا پوشاک دوم یا سوم است که با کمترین میزان سرمایه گذاری، بیشترین ارزش افزوده حاصل می شود. تازیکی در ادامه گفت: در اسپانیا یکی از صنایع بزرگ آن پوشاک است و بهترین برندها پوشاک در این کشور جای دارند، ۷۰ درصد اشتغالی در صنعت پوشاک برای بانوان است و نرخ اشتغالی بانوان در کشور پایین است.



کارشناس اقتصادی کشور در پایان افزود: در صنعت پوشاک عقب ماندگی وجود دارد و اگر در کوتاه مدت بر روی این صنعت تمرکز شود بالاترین ارزش افزوده و اشتغالی حاصل خواهد شد، ضمن اینکه این صنعت با کمترین سرمایه گذاری اجرا می شود.



مدیر طرح تکاپو وزارت کار با اشاره به سیاست گذاری های نادرست در کشور در حوزه صنعت پوشاک، گفت: در بحث تعرفه گذاری برای واردات برخی نهاده ها، ارقام تعیین شده درست نیست و در مورد محصولی نظیر پنبه که نیاز داخلی آن در کشور تامین نمی شود، وضع تعرفه امری نادرست است و باید تعدیل شود.

رضا تازیکی مدیر طرح تکاپو وزارت کار، در برنامه «پایش» که با موضوع «ظرفیت های مغفول صنعت پوشاک در کشور» پخش شد، با اشاره به پیشرو و اشتغالزا بودن صنعت پوشاک در کشور، گفت: در کشور ما، حدود ۵۵۰ هزار نفر در این صنعت مشغول به کارند، اما علی رغم اینکه ما تولید کننده پوشاک هستیم، فقط ۵۰ درصد پوشاک کشور، در داخل تولید می شود.

به گزارش خبرگزاری فارس، وی ادامه داد: ۵۰ درصد پوشاک کشور وارداتی است، بالای ۹۷ درصد کارگاه های تولید پوشاک، کوچک هستند، و تنها ۳ درصد آنها بالای ۱۰۰ نفر و فقط یک کارخانه بالای هزار نفر در این زمینه در کشور وجود دارد.

تازیکی افزود: در کشور ترکیه، کارخانه تولید پوشاک زیر هزار نفر وجود ندارد و به ندرت کارگاه های کوچک یافت می شود.

مدیر طرح تکاپو وزارت کار گفت: اگر نیاز پوشاک کشور از طریق تولید داخلی تامین شود، در حدود یک میلیون نفر دیگر در این صنعت مشغول به کار می شوند، آمارهای منطقه ای نشان می دهد در کشور ترکیه بیش از دو میلیون و هشتصد هزار نفر در صنعت پوشاک آنها مشغول به فعالیتند در حالی که در ایران این رقم به ۵۵۰ هزار نفر میرسد.

تازیکی بیان کرد: ما از نظر فنی کمتر مشکل داریم و بیشتر در حوزه مهارت و تامین مواد اولیه در کشور مشکل وجود دارد، بهره وری در صنعت پوشاک کشور پایین است و همین عامل باعث افزایش بهای تمام شده می گردد. وی ادامه داد: در زنجیره تامین صنعت پوشاک، مشکل عمده وجود دارد، در تولید پنبه ۲۰ هزار نفر مشغول به کارند و در حدود ۲۰۰ میلیون دلار واردات انجام می شود، در صنعت نخ ریزی و نساجی، ۱۹۰ هزار اشتغال دارند و



## ابلاغ مصوبه جدید شورای عالی کار درباره مزد سال ۹۹

و نیز مزد ثابت سایر کارگران نباید از مبلغ روزانه ۶۳۶۸۰۹ (ششصد و سی و شش هزار و هشتصد و نه) ریال موضوع بند (۱) کمتر شود.

۲. به کارگرانی که از اول تیرماه سال ۱۳۹۹ دارای یک سال سابقه کار شده یا یک سال از دریافت آخرین پایه سنواتی آنان گذشته باشد، روزانه مبلغ ۳۳۳۳۳ (سی و سه هزار و سیصد و سی و سه) ریال نیز به عنوان پایه (سنوات) پرداخت خواهد شد. تبصره ۱- از اول تیرماه سال ۱۳۹۹ پرداخت مبلغ مربوط به پایه سنواتی کارگران مشمول طرحهای طبقه‌بندی مشاغل مصوب وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با در نظر گرفتن رقم فوق‌الذکر برای گروه یک با توجه به دستورالعمل و جدول اعلامی توسط «اداره کل روابط کار و جبران خدمت» صورت می‌گیرد.

تبصره ۲- به کارگران فصلی به نسبت مدت کارکردشان در سال ۱۳۹۸، میزان مقرر در این بند یا تبصره (۱) آن حسب مورد تعلق خواهد گرفت.

تبصره ۳- بر اساس مصوبه مورخ ۲۰ فروردین ۱۳۹۹ شورای عالی کار و در راستای تقویت مهارت محوری و بهره‌مندی تمامی کارگران و در نتیجه رضایتمندی کارگران با سابقه، از اول تیرماه سال ۱۳۹۹ همه کارگران دارای قرارداد دائم و موقت مشمول قانون کار که دارای یک سال سابقه کار شده و یا یک سال از دریافت آخرین پایه (سنوات) آنان در همان کارگاه گذشته باشد، اعم از اینکه حق سنوات یا مزایای پایان کار خود را تسویه حساب کرده باشند یا خیر، مشمول دریافت پایه (سنوات) خواهند بود.

۳. سایر مفاد بخشنامه مزد شماره ۷۹۳۳ مورخ ۲۶ فروردین ۱۳۹۹ کماکان به قوت خود باقی است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در اجرای بندهای (۷) و (۸) بخشنامه مزد سال ۱۳۹۹، مصوبه شورای عالی کار را به همه کارفرمایان و کارگاه‌های مشمول قانون کار ابلاغ کرد.

متن کامل بخشنامه ابلاغی از سوی محمد شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به همه کارفرمایان و کارگاه‌های مشمول قانون کار به شرح زیر است:

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، به منظور بهبود وضعیت معیشتی کارگران در سال جهش تولید و در اجرای بندهای (۷) و (۸) بخشنامه مزد شماره ۷۹۳۳ مورخ ۲۶ فروردین ۱۳۹۹ و مستند به ماده (۴۱) قانون کار و بهره‌مندی تمامی کارگران اعم از کارگران بدون سابقه و باسابقه از افزایش مزد، «شورای عالی کار» با حضور نمایندگان سه گروه (دولت، کارفرمایان و کارگران) در جلسه مورخ ۱۷ خرداد ۱۳۹۹ موارد زیر را به اجماع و اتفاق آرا مورد تصویب قرار داد:

۱. با جابجایی مبلغ روزانه ۲۵۰۰۰ (بیست و پنج هزار) ریال از مبلغ پایه سنواتی و اضافه کردن آن به حداقل مزد روزانه از اول تیرماه سال ۱۳۹۹ موافقت شد. بدین ترتیب حداقل مزد از اول تیرماه سال ۱۳۹۹ روزانه ۶۳۶۸۰۹ (ششصد و سی و شش هزار و هشتصد و نه) ریال تعیین میشود.

همچنین سایر سطوح مزدی از ابتدای تیرماه سال ۱۳۹۹ به میزان روزانه ۱۵ درصد آخرین مزد سال ۱۳۹۸ (ثابت یا مبنا موضوع ماده ۳۶ قانون کار) به اضافه روزانه ۵۵۳۳۸ (پنجاه و پنج هزار و سیصد و سی و هشت) ریال افزایش می‌یابد.

تبصره- از اول تیرماه سال ۱۳۹۹ با اعمال افزایش این بند مزد شغل کارگران مشمول طرح‌های طبقه‌بندی مشاغل مصوب وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

### معاون گمرک اعلام کرد:

## توقف ارائه خدمات به کارت‌های مشکوک

شده در این خصوص اضافه کرد: طبق مصوبه هیات وزیران در خصوص اصلاح ماده ۱۰ آیین‌نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات، «چنانچه در طول دوره اعتبار کارت بازرگانی، گزارشی مبنی بر رفتار سوء تجاری دارنده کارت بازرگانی دریافت شود، وزارت صنعت، معدن و تجارت در صورت احراز، توسط کارگروهی متشکل از نمایندگان وزارت صنعت، معدن و تجارت، گمرک جمهوری اسلامی ایران، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و اتاق تعاون ایران (حسب مورد) می‌تواند تا زمان حصول رسیدگی توسط مراجع ذیربط، نسبت به تعلیق یا ابطال کارت بازرگانی اقدام نماید». که در ارتباط با موضوع صادرکنندگان بدون بازگشت ارز به چرخه اقتصادی کشور نیز، با توجه به حضور گمرک در کارگروه اشاره شده، مراتب طی ۸ فقره مکاتبه، به وزارت صنعت، معدن و تجارت منعکس و اهمیت موضوع تشریح شده است.

به گفته معاون گمرک ایران تمامی کارت‌های بازرگانی مشکوک، در مسیر فرمز انتخاب مسیر اظهارنامه قرار گرفته و هیچ‌گونه تسهیلاتی از سوی گمرک به این کارت‌های بازرگانی اعطا نشده است. مهرداد جمال‌ارونقی با اشاره به اقدامات گمرک در خصوص پیگیری برگشت ارز حاصل از صادرات اعلام کرد: با توجه به لزوم تودیع تعهد صادرکنندگان جهت بازگشت ارز حاصل از صادرات و با عنایت به شائبه افزایش صادرات غیرمترعارف توسط برخی از صاحبان کالاهای صادراتی و احتمال اجاره‌ای بودن کارت‌های بازرگانی آنها، احصای شاخص‌های عمومی عملیات مشکوک در رویه صادرات در دستور کار حوزه فنی و امور گمرکی گمرک ایران قرار گرفته و شاخص‌های اشاره شده در ۱۰ بند طی بخشنامه طبقه‌بندی شده در دی‌ماه سال ۹۷ به کلیه گمرکات اجرایی کشور ابلاغ شده است.

به گزارش سایت نساجی امروز به نقل از مهر، ارونقی با اشاره به کارگروه تشکیل



## مشوقهای صادراتی محرکی برای بازگشت ارز حاصل از صادرات

و مابقی به عنوان واردات در مقابل صادرات باشد و جزییات هر یک از سوی بانک مرکزی در بخشنامه ها اعلام شده است. به نظر من ضرورت این اقدام واضح است و بدون هیچ بحثی باید ارزهای حاصل از صادرات به چرخه تجاری کشور بازگردد. مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران، در ادامه تاکید کرد: اگر ارز حاصل از صادرات غیرنفتی به کشور بازگردد ما هیچ مشکلی در زمینه تامین ارز برای واردات نداریم؛ البته برخی صادرکنندگان معتقدند که تعرفه های گمرکی بیش از ارزش صادرات ما است که به نظرم این مباحث هم باید حل و فصل شود و هرچه سریعتر این ارزها به کشور بازگردد. به گفته وی، در شرایط فعلی صادرات بسیار اهمیت دارد و بانک توسعه صادرات نیز بسته های مختلفی را برای صادرکنندگان در نظر گرفته، اما به نظر من باید مشوق ها در کشور اجرایی شود تا با رونق صادرات، ارز حاصل از آن نیز به کشور بازگردد.

صالح آبادی در پایان درباره این مشوق ها توضیح داد: تخفیفات نرخ بانکی می تواند از جمله مشوق های خوبی برای صادرکنندگان باشد که در بانک توسعه صادرات ایران نیز این تسهیلات از منابع صندوق توسعه ملی با نرخ ۱۱ درصد اعطا می شود. همچنین در ضمانت نامه ها و ... نیز باید تخفیف هایی در نظر گرفته شود. در زمینه گمرک و عوارض در نظر گرفته شده برای صادرات نیز بانک مرکزی و وزارت اقتصاد می توانند اقداماتی انجام دهند تا صادرکنندگان برای بازگشت ارز خود بیش از پیش ترغیب شوند



مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران، تاکید کرد: مشوقهای صادراتی محرکی برای بازگشت ارز حاصل از صادرات خواهد بود.

علی صالح آبادی درباره اظهارات اخیر رییس جمهوری و رییس کل بانک مرکزی در خصوص لزوم بازگشت ارز حاصل از صادرات، اظهار داشت: با توجه به شرایط کشور و کاهش قیمت و صادرات نفت، ارز کشور باید از محل صادرات غیر نفتی تامین شود و از جمله ضروری ترین اقدامات در کشور است که صادرکنندگان نیز باید در این زمینه کمک کنند تا با بازگشت ارز خود به کشور، ارز مورد نیاز کشور برای واردات از این محل تامین شود. وی افزود: حال تعهداتی که صادرکنندگان دارند باید بخشی به صورت اسکناس، بخشی به صورت حواله در سامانه نیما

عبدالمجید اجتهادی:

## شناسه دارها قاچاق نیستند؛ با ته لنجی باید مقابله شود

بحث فروش بازار عید را مطرح میکردند که مشکل خاصی پیش نیامد. همان موقع معتقد بودیم این سیاست باید در خصوص سایر اقلام که برند نیستند، ادامه پیدا کند. به گزارش رادیو گفتگو، مدیرکل پیشگیری و نظارت بر امور قاچاق کالا و ارز افزود: در این مدت که با بحث واردات پوشاک برند مقابله شد، حجم کالای سفارش داده شده به تولیدکنندگان داخلی و فضاهایی که میخواستند دریافت کنند، افزایش پیدا کرد. اجتهادی درباره این گزاره که با افزایش قیمت دلار قاچاقچی مایل به واردات کالا نیست، عنوان کرد: منظورم قاچاق نیست، بلکه منظورم تولید داخل است و اگر هم ۹۵ درصد پوشاک بدون شناسه و قاچاق هستند، به این علت است که برند نیستند، چون برند زیردربین قرار دارد. وی خاطر نشان کرد: بحث منسوجات در سازمان تعزیرات حکومتی مقام دوم را دارد و پوشاک جزو کالاهایی است که برای آن ثبت سفارش نمیشود تا به تولید داخل بها بدهیم، اما وقتی می توان پوشاک را به عنوان ته لنجی وارد کشور کرد؛ یعنی چراغ سبز نشان دادن به قاچاقچی. مدیرکل پیشگیری و نظارت بر امور قاچاق کالا و ارز افزود: باید ممنوعیت ورودی در مورد ته لنجی هم اعمال شود.



عبدالمجید اجتهادی، مدیرکل پیشگیری و نظارت بر امور قاچاق کالا و ارز درباره اینکه چرا ۹۵ درصد پوشاک خارجی موجود در بازار قاچاق است، گفت: آنچه درباره ثبت شناسه کالا گفته شد مربوط به پوشاک برند است که از سال ۹۷ مصوب و ابلاغ شد و برخوردهایی با بعضی برندها صورت گرفت. اجتهادی افزود: در آن زمان مقاومت های زیادی از سوی تشکل ها و فروشندگان وجود داشت که



## بسته حمایت از صادرات غیرنفتی سال ۹۹ ابلاغ شد

نیز رسیده است.

به گزارش ایسنا، حمید زادبوم افزود: جامع و مانع بودن و توجه به شرایط خاص اقتصادی و تجاری کشور با توجه به تحریمهای ناجوانمردانه و همچنین مسائل ناشی از شیوع ویروس کرونا دو شاخص مهم تدوین بسته حمایتی سال ۱۳۹۹ است.

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران گفت: توجه به سیاستهای کلی اقتصاد مقاومتی و همچنین صادرات به ۱۵ کشور همسایه و اعضای اتحادیه اوراسیا در بسته فوقالذکر مورد تاکید قرار گرفته و تمام تسهیلات و مشوقها با توجه به این مساله تدوین شده است. دبیر شورایی عالی توسعه صادرات غیرنفتی منابع بسته حمایتی سال جاری را شامل منابع صندوق توسعه ملی به میزان ۲۰ هزار میلیارد ریال، منابع پیشبینی شده در قانون بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور برای حمایت از صادرات غیرنفتی به میزان شش هزار میلیارد ریال، بخشی از درآمدهای حاصل از وضع عوارض صادراتی و همچنین افزایش سرمایه دولت در صندوق ضمانت صادرات ایران تا سقف ۱۰۰ میلیون یورو اعلام کرده و ابراز امیدواری کرد با تخصیص بودجههای فوقالذکر، نیل به اهداف از پیش تعیین شده جهت توسعه صادرات غیرنفتی در سال ۱۳۹۹ تسهیل شود.



بسته حمایت از صادرات غیرنفتی سال ۱۳۹۹ توسط معاون اول رئیس جمهوری و رئیس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی ابلاغ شد. معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران با اعلام این خبر اظهار کرد: تدوین این بسته حمایتی حاصل ساعتها فعالیت کارشناسی کارگروه منتخب شامل نمایندگان وزارت جهاد کشاورزی، وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت امور اقتصادی و دارایی، سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی ایران، صندوق توسعه ملی و همچنین اعضای کمیته کارشناسی شورایی عالی توسعه صادرات غیرنفتی است و به تایید شورایی عالی توسعه صادرات غیرنفتی

معاون وزیر صمت خبر داد:

## بهره‌برداری از خط جدید ریسندگی شرکت صنایع بافت بلوچ

سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران قرار گرفت و طرح بازسازی شرکت صنایع گسترش بافت بلوچ در شهرستان ایرانشهر با جدیت آغاز شد. به گزارش شاتا، وی ادامه داد: خط ریسندگی جدید در این کارخانه با ظرفیت تولید ۱۵ تن نخ در روز در بهمن ماه سال ۹۸ بصورت کامل راه اندازی شد. بیات افزود: با راهاندازی مجدد خط ریسندگی تعداد ۱۵۰ نفر نیروی بومی جدید بصورت مستقیم در این مجموعه مشغول به فعالیت شدند. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و مدیرعامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران افزود: مطالعه ایجاد خط جدید ریسندگی این کارخانه در اواسط سال ۹۵ آغاز گردید و بعد از تهیه گزارش امکانسنجی و استفاده از نظرات کارشناسان، سفارش گذاری ساخت و خرید ماشینآلات موردنیاز از بهترین تولیدکنندگان موجود در دنیا با برترین تکنولوژی به ارزش ۵ و نیم میلیون یورو و ۷۵۵ میلیارد ریال در سال ۹۶ صورت پذیرفت. گفتنی است که در آیندهای نزدیک خط جدید ریسندگی کارخانه شرکت گسترش صنایع بلوچ از طریق ویدئو کنفرانس با دستور رئیس جمهور و با حضور سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت افتتاح خواهد شد.



مدیرعامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران گفت: خط جدید ریسندگی شرکت صنایع بافت بلوچ ایرانشهر بزودی و با دستور ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران به بهره‌برداری خواهد رسید. امیر بیات به بازدید از کارخانه و شرکت گسترش صنایع بلوچ در ایرانشهر داشت، بیان کرد: بر اساس تاکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر احیا مجدد شرکت بافت بلوچ ایرانشهر، این موضوع در دستور کار وزارت صنعت، معدن و تجارت و





## بازدید سرپرست وزارت صمت از طرح تولید پارچه چادر مشکی

آلمان (BARMAG) احداث شده که تا کنون ۴ خط تولید آن به بهره‌برداری رسیده و هر چهار ماه یک خط به ظرفیت تولید آن اضافه میشود. محصولات تولیدی این شرکت به عنوان محصولات بالادستی واحدهای تولیدکننده انواع فرش ماشینی، انواع پتو، انواع پرده، پارچه‌های گردبافت، تخت‌باف، انواع پوشاک آنتی باکتریال ورزشی و همچنین محصولات میکرو فیلامنت این کارخانجات در تولید انواع پارچه‌های ظریف (به‌ویژه چادر مشکی) استفاده میشود. هم‌اکنون شرکت دسترنج رضابافت با سرمایه‌گذاری ریالی بالغ بر ۲ هزار میلیارد ریال و ارزی بیش از ۲۱ میلیون یورو، زمینه اشتغال حدود ۴۷۶ نفر را به‌طور مستقیم فراهم آورده است. سیدحسن فلک فرسای مدیرعامل این شرکت نساجی در این دیدار اظهار کرد: برای نخستین بار نخ ابریشم مصنوعی کشور در این شرکت تولید شد و زنجیره اول این شرکت در ابریشم مصنوعی و زنجیره‌های بعدی در بخش‌های دیگر راه اندازی شده است. وی افزود: هشت زنجیره باید در این کارخانه راه اندازی شود که در حال حاضر پنج زنجیره احداث شده است.

این فعال بخش اقتصادی گفت: هنوز راه صادرات برای محصولات کارخانه ما باز نشده است ولی به آذربایجان، ترکیه، عربستان هم صادرات داشتیم که بعد از کرونا تعطیل شد. وی یادآور شد: برای صادرات محصول با کشور ژاپن رایزنی کرده و کارخانه‌های زیادی را در ایران از جمله کرب ناز تاسیس کردیم و در ایتالیا، ترکمنستان و آذربایجان بازار ایجاد کردیم. فلک فرسای با بیان اینکه بانک کمک‌های را میکند اما در ازای آن باید مبلغ قابل توجهی را پرداخت کنیم، اضافه کرد: برای اولین بار نخ ابریشم مصنوعی کشور در این شرکت تولید شد و زنجیره اول این شرکت در ابریشم مصنوعی و زنجیره‌های بعدی در بخش‌های دیگر راه اندازی شد.



حسین مدرس خیابانی، سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت در جریان سفر به قزوین، از شرکت دانش‌بنیان دسترنج رضابافت و طرح تولید چادر مشکی بازدید به عمل آورد.

شرکت دسترنج رضابافت با هدف تولید نخ‌های میکرو فیلامنتی (ابریشم مصنوعی) احداث شده است. به گزارش شاتا، فاز اول این شرکت با توان تولید نخ نیمه آرایش یافته پلیاستر (POY) (فیلامنتی و میکرو فیلامنتی) و با بهره‌گیری از پیشرفته‌ترین تکنولوژی ماشین‌آلات ساخت کشور آلمان (BARMAG) و با ظرفیت بالا به بهره‌برداری رسیده و در حال تولید است.

فاز دوم این واحد تولیدی که طرح توسعه آن در حال اجرا است، با ظرفیت مشابه فاز نخست به علاوه تولید نخ میکرو فیلامنت FDY (نخ کشیده شده) در حال اجرا و اضافه شدن به ظرفیت تولید اولیه میباشد. واحد تکسچرازی‌نگ این کارخانجات با توان تولید انواع نخ پلی استر استرچ و با ۱۳ خط تولید و با تکنولوژی پیشرفته کشور

### عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

## قاچاق، سم مهلک نساجی است

قاچاق البسه گردش مالی بالایی دارد. وی اظهار کرد: دستگاه‌های امنیتی و ستاد مقابله با قاچاق کالا و ارز باید به موضوع قاچاق پوشاک ورود کرده و با متخلفان برخورد کنند زیرا در شرایط کنونی تولیدکنندگان توان رقابت با محصولاتی که به صورت قاچاق وارد کشور میشود، را ندارند.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم با بیان اینکه به دلیل افزایش قیمت مواد اولیه هزینه تمام شده تولید نسبت به گذشته بیشتر شده است، اضافه کرد: گران تمام شدن قیمت کالای داخلی باعث افزایش قاچاق و عدم رقابت‌پذیری می‌شود، بنابراین وزارت صنعت، معدن و تجارت باید با همکاری با سازمان تعزیرات از جولان قاچاقچیان در بازار جلوگیری کند. عضو کمیسیون صنایع و معادن با تأکید بر ارائه تسهیلات ارزان قیمت به واحدهای تولیدی پوشاک به ظرفیت بالای این صنعت در اشتغالی و ارزآوری از طریق صادرات اشاره کرد.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس می‌گوید علیرغم اینکه مناطق آزاد سکوی مناسبی برای صادرات است اما در حال حاضر به دروازه واردات به ویژه قاچاق پوشاک تبدیل شده است. سیدجواد حسینی کیا عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با انتقاد از واردات بی‌رویه پوشاک، گفت: اگرچه واحدهای تولیدی پوشاک، میتوانند بخش عمده‌ای از نیاز کشور را تامین کنند اما از آنجا که قیمت مواد اولیه مورد نیاز این واحدها افزایش یافته و تولیدکنندگان برای تولید با موانع بسیاری دست و پنجه نرم می‌کنند، ظرفیت تولید آنها کاهش یافته و حدود ۵۰ درصد از نیاز کشور از طریق واردات تامین میشود.

نماینده مردم سنقر در مجلس شورای اسلامی، قاچاق پوشاک را یکی از دست‌اندازهای صنایع نساجی دانست و افزود: علیرغم اینکه مناطق آزاد دروازه مناسبی برای صادرات است اما در حال حاضر به سکوی واردات به‌ویژه قاچاق پوشاک تبدیل شده زیرا



برای نخستین بار در کشور؛

## پانسمنان نانویی با قابلیت قطع خونریزی تولید شد

قطع خونریزی موثر برای نخستین بار در کشور و در دنیا طراحی و ساخته شد. به طوری که محصول ما به صورت یک بانداژ با ضخامت میکرومتری (با حداقل فشار وارده به محل زخم)، می‌تواند در کنترل خونریزی‌های شدید کمک موثری به تکنسین‌های فوریت پزشکی داشته باشد. این در حالی است که با توجه به تولید محصول در داخل کشور، این محصول با قیمت بسیار مناسبی در دسترس مراکز اورژانس کشور و سایر مراکز فوریت پزشکی، می‌تواند قرار گیرد.

وی به کاربرد این محصول در بیماران هموفیلی اشاره کرد و افزود: بیماران هموفیلی بیمارانی هستند که در آن‌ها توانایی بدن برای ایجاد لخته و انعقاد خون برای جلوگیری از خونریزی مختل شده‌است. در ایران حدود ۱۲ هزار بیمار هموفیلی وجود دارد. وجود انواعی از محصولات بندآورنده خونریزی مانند بانداژها، تامبون بینی و تامبون دندان در قالب یک جعبه کمک‌های اولیه (در منزل، مدرسه و محل کاران بیماران هموفیلی) می‌تواند کمک موثری در کنترل شرایط این بیماران داشته باشد. با وجود اهمیت محصولات بندآورنده خونریزی برای بیماران هموفیلی اما قیمت بالای این محصولات همچنان مشکل ساز است. برای این دسته از بیماران نیز ما در حال طراحی و ساخت تولید انواع مختلفی از محصولات بندآورنده خونریزی در قالب یک جعبه کمک اولیه با قیمت مناسب هستیم.



ظهربابی گفت: با توجه به قیمت‌های بسیار بالای محصولات هموستاز در بازارهای بین‌المللی، محصول ارائه شده با کیفیت برابر با نمونه خارجی و با هزینه تولید بسیار مناسب، قابلیت صادراتی بالایی دارد. همچنین به عنوان یک کسب و کار موفق و فعال در حوزه پانسمنان‌های نوین به صورت اختصاصی محصولات بندآورنده خونریزی، بسیاری از نیازهای کشور را بر طرف کرده است و از سویی با صادرات محصولات ارز آوری قابل توجهی را برای کشور در آینده خواهیم داشت. این تیم نوپا نیز یکی از شرکت کنندگان در دوره‌های پیش‌شتابدهی مرکز فناوری‌های همگرا معاونت علمی است. این مرکز با برگزاری این دوره‌ها به کسب و کارها برای ورود به بازار کمک می‌کند.



پانسمنان نانو محصولی با قابلیت قطع خونریزی است که محققان در کشور این محصول زیست سازگار را برای نخستین بار تولید کردند.

محصولات بند آورنده خونریزی به عنوان یکی از ملزومات پزشکی پر مصرف، بازار منحصر به فردی را در ایران به خود اختصاص داده‌اند و بسیاری از شرکت تجاری خارجی این بازار را هدف قرار دادند. این در حالی است که تنها تعداد محدودی از تولید کنندگان داخلی در این حوزه فعالیت دارند. به تازگی یک تیم نوپا موفق به تولید پانسمنان‌های نوین (پانسمنان نانوهم) در حوزه تجهیزات پزشکی شده است.

**طیبه ظهربابی مدیر این تیم نوپا گفت:** پانسمنان نانو محصولی با قابلیت قطع خونریزی است. در این پانسمنان برای نخستین بار از نانوفایبرهای پپتیدی با قابلیت قطع موثر خونریزی، استفاده شده است. این موضوع باعث شد تا محصولی با قابلیت هموستازی (قطع خونریزی) و زیست سازگاری بسیار مناسبی را تولید شود.

به گزارش معاونت علمی و فناوری، ظهربابی به فناوری‌های استفاده شده در این طرح اشاره کرد و افزود: در ساخت این محصول از زیست فناوری و فناوری نانو استفاده شده است. در حقیقت طراحی ماده اصلی پانسمنان که یک قطعه پپتیدی است، با استفاده دانش زیست فناوری انجام شده است و از فناوری نانو نیز برای ساخت نانوفایبرهایی از پپتید طراحی شده، استفاده شد. وی ادامه داد: این محصول به عنوان هموستاز (قطع خونریزی) توسط جراحان و متخصصان ارتوپدی کاربرد دارد. همچنین می‌تواند توسط پزشکان و پرسنل مستقر در مراکز فوریت‌های پزشکی، اورژانس بیمارستان‌ها و مراکز دولتی مانند هلال احمر، نیروهای مسلح و عموم مردم (در قالب یک جعبه کمک‌های اولیه) مورد استفاده قرار گیرد. به گفته وی، با توجه به قیمت بسیار بالای محصولات هموستاز با کیفیت، با وجود نیاز شدیدی که در مراکز فوریت پزشکی وجود دارد اما در عمل این محصولات در دسترس این دسته از مشتریان قرار نمی‌گیرند به طوری که در مراکز فوریت پزشکی اغلب از محصولاتی مانند گاز، باند و ایجاد فشار در محل زخم برای قطع خونریزی استفاده می‌شود که این روش‌ها به خوبی محصولات هموستاز در کنترل خونریزی‌های شدید مانند قطع عضو در تصادفات جاده‌ای کارآمد نیستند.

ظهربابی بیان کرد: با توجه به نیاز این دسته از مشتریان «بانداژ نانوهم» با قابلیت



## طراحی و ساخت بزرگترین چاپگر سه بعدی کشور با قابلیت تولید کامپوزیت های الیافی در دانشگاه صنعتی اصفهان

را طراحی و تولید نمایند.

عضو هیئت علمی دانشکده مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی اصفهان با اشاره به امکان تولید دقیق قطعات پیچیده سه بعدی تا ابعاد ۷۰ در ۴۸ در ۴۸ سانتی متر با بهره گیری از دستگاه ساخته شده، افزود: در این چاپگر یکی از دو سامانه لایه گذار، توانایی تغذیه همزمان الیاف ممتد با کارایی بالا نظیر الیاف کربن، شیشه و کولار همراه با پلیمر را دارد و سامانه دیگر به صورت جداگانه رشته های پلیمری گرماترم نظیر پلی لاکتیک اسید، اکریلو نیتریل بوتادین استایرن، پلی استر، پلی پروپیلن و نایلون را لایه گذاری می نماید.

حسینی اضافه کرد: استفاده از دو سامانه لایه گذاری در این دستگاه، امکان چاپ سه بعدی سریع تر سازه و نیز تقویت موضعی قطعه تولید شده جهت ساخت کامپوزیت های تقویت شده با الیاف را فراهم نموده است.

وی ادامه داد: این دستگاه قادر است، کامپوزیت های سه بعدی و دو بعدی تقویت شده با الیاف را در شکل های سه بعدی تولید نماید که این نوع کامپوزیت در صنایع مختلف نظیر حمل و نقل؛ صنعت هوا فضا و غیره کاربرد دارد.

عضو هیئت علمی دانشکده مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی اصفهان به برخی کاربردهای استفاده از این شیوه در تولید کامپوزیت ها اشاره کرد و گفت: به عنوان نمونه می توان به تولید قطعات پرکاربرد نظیر پروتزهای مصنوعی جهت استفاده افراد معلول، پره توربین های بادی در مقیاس کوچک، تولید قطعات پیچیده مورد استفاده در ماشین های صنعتی، و قطعات ضربه گیر خودرو مانند جعبه های تصادف اشاره نمود.

حسینی اضافه کرد: در کنار فرآیند طراحی و ساخت بزرگترین چاپگر سه بعدی مجهز به دو نازل لایه گذار جهت تولید کامپوزیت های تقویت شده با الیاف ممتد، این محققان موفق شدند تا ضمن تولید رشته های پلیمری مورد نیاز برای تغذیه به چاپگر های سه بعدی با ضخامت ۱ و ۷۵ میلی متر و یکنواختی بالا به خودکفایی رسیده و نیاز به واردات این اقلام را نیز مرتفع نمایند.

گفتنی است؛ این طرح حاصل همکاری پژوهشی آرمین یزدانی راد و محمد حسین نساج پور از دانشجویان کارشناسی ارشد دانشکده مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی اصفهان با راهنمایی آقایان دکتر حسین حسینی و دکتر محمد ذره بینی از اعضای هیئت علمی این دانشگاه است.



محققان دانشکده مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی اصفهان با طراحی و ساخت بزرگترین چاپگر سه بعدی مجهز به دو سامانه لایه گذار، امکان تولید کامپوزیت های تقویت شده با الیاف به منظور بهره گیری در صنایع مختلف را فراهم آوردند.

عضو هیئت علمی دانشکده مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی اصفهان با بیان این که چاپ سه بعدی با روش لایه گذاری مذاب پلیمری (FFF) به علت هزینه پائین، در حال تبدیل شدن به یکی از پر اهمیت ترین روش های تولید قطعات صنعتی است، افزود: با این وجود قطعات تولید شده با این روش، نسبت به روش های متداول دیگر، استحکام پایین تری دارند.

حسینی اضافه کرد: نتایج پژوهش ها نشان داد با بهره گیری از شیوه تغذیه همزمان الیاف ممتد در حین فرآیند چاپ سه بعدی، می توان استحکام قطعات چاپ شده سه بعدی را افزایش داد.

وی ادامه داد: گروهی از محققان دانشکده مهندسی نساجی دانشگاه صنعتی اصفهان با بهره گیری از روش چاپ با تغذیه همزمان الیاف و پلیمر که (CFC) نام دارد، موفق شدند تا ضمن بومی سازی فناوری طراحی و تولید چاپگر های سه بعدی مجهز به تغذیه همزمان الیاف، بزرگترین چاپگر سه بعدی کشور که از دو سامانه لایه گذار جهت تولید نمونه های کامپوزیتی-پلیمری استفاده می کند



رئیس کل بانک رئیس کل بانک مرکزی:

## صادرکنندگان ۷۰ درصد ارزش حاصل از صادرات خود را به کشور بازگردانند

که نظرات خود را درباره مسائل روز اقتصادی کشور عنوان میکنند، گفت: به آنان اطمینان می‌دهم که بانک مرکزی در سیاست‌گذاریهای خود شفاف و مسئولانه رفتار می‌کند. رئیس شورای پول و اعتبار تصریح کرد: رشد پایه پولی طبق آخرین گزارش بانک مرکزی از ابتدای امسال تا پایان خرداد، در مجموع، با احتساب خرید ارز، منابع مقابله با کرونا و تنخواه دولت، ۸/۸ درصد بوده است.

همچنین در این جلسه، رئیس اتاق بازرگانی ایران، با بیان اینکه در شرایط فعلی کشور، همه از تنشها و اتفاقات اثر می‌پذیرند، عنوان کرد: فعالان اقتصادی از مجموعه اتفاقاتی که در شرایط فعلی اقتصادی رخ میدهد، آسیب می‌بینند و از اثرات آن مستثنی نیستند و ما نیز نسبت به این قبیل مسائل حساس هستیم.

غلامحسین شافعی با اشاره به اینکه باید با در نظر داشتن مسائل صادرکننده نسبت به تصمیمگیری در خصوص آنها اقدام کرد، گفت: در هر قشری، افرادی هستند که از شرایط خاص کشور، سوءاستفاده میکنند؛ اما نباید به خاطر عدهای قلیل، تصمیماتی اتخاذ کرد که سایرین نیز از آن متضرر شوند.

رئیس اتاق ایران با بیان اینکه مشتاقیم به اقتصاد کشور کمک کنیم، اظهار کرد: ما فعالان اقتصادی نسبت به تنگناهای پیش روی اقتصاد کشور و بانک مرکزی آگاهییم و باید مشکلات بازگشت ارز حاصل از صادرات را به صورت مشترک حل کنیم و در این زمینه آماده هرگونه همکاری و همراهی هستیم. در این جلسه همچنین رئیس اتاق تهران و سایر اعضای هیئت رئیسه اتاق ایران مسائل مورد نظر خود را مطرح کردند.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، رئیس شورای پول و اعتبار با بیان اینکه بانک مرکزی با فعالان اقتصادی و اتاق بازرگانی ایران همسو است، گفت: ما در بانک مرکزی با فعالان اقتصادی در اتاق بازرگانی ایران اختلاف نظری نداریم و باید با کمک یکدیگر تلاش کنیم از خروج سرمایه از کشور جلوگیری کنیم. در همین راستا تلاش ما بر این است که واردات را روان کنیم و ارزش حاصل از صادرات را به کشور بازگردانیم. البته ذکر این نکته ضروری است که اولویت بانک مرکزی تأمین ارز برای کالاهای اساسی و دارو و پس از آن تأمین مواد اولیه کارخانجات است.

وی هدف از برگزاری این جلسات را برطرف کردن مسائل در فضایی دوستانه عنوان کرد و گفت: با توجه به شرایط و مشکلات فراوانی که به واسطه تحریمها به کشور تحمیل شده است، ضروری است با درک مشترک برای بهبود فضای کسب و کار در کشور تلاش کنیم. رئیس شورای پول و اعتبار با بیان اینکه در اداره کشور نباید صرفاً بر درآمدهای نفتی متکی بود، گفت: به دلیل شرایط ظالمانه ناشی از تحریمها، این درآمدها نیز کاهش یافته است. در چنین شرایطی باید تلاش کنیم به راهکاری مشترک برای افزایش درآمدهای غیرنفتی و بازگشت ارزش حاصل از صادرات بیندیشیم، چراکه این کار موجب تقویت منافع ملی کشور میشود.

وی یادآور شد: خوشبختانه صادرکنندگان عمده که همان پتروشیمیها و صنایع فولاد هستند، ارزش خود را به کشور بازگرداندهاند و امیدواریم سایر صادرکنندگان نیز نسبت به بازگشت ارزش حاصل از صادرات خود اقدام کنند.

رئیس کل بانک مرکزی ضمن قدردانی از صاحب نظران و کارشناسان اقتصادی

## بازگشت اموال تملیکی حوزه تولید به صاحبان قبلی

اطلاع مالک قبلی آن برساند. در صورتی که مالک قبلی، قبل از بازگشایی پاکتهای مزایده، کتاب اعلام آمادگی نماید، موسسه اعتباری موظف است مال مزاد را به مالک قبلی آن واگذار نماید.

تشکینی ادامه داد: مبلغ قابل دریافت بابت واگذاری اموال مزاد به مالک قبلی که باید نقداً پرداخت شود، معادل با اصل، سود و وجه التزام تاخیر تادیه دین تا تاریخ واگذاری مال مزاد به علاوه سایر هزینههایی است که موسسه اعتباری در اجرای وثیقه، تملک مال، نگهداری و مزایده آن متحمل شده است.

مدیرکل دفتر امور اقتصادی و سیاستهای تجاری وزارت صنعت، معدن و تجارت همچنین گفت: با توجه به شرایط تحریمی و نامگذاری سال جاری با عنوان سال جهش تولید، تعطیلی واحدهای تولیدی قابل توجیه نیست و باید تمامی دستگاههای سیاستگذار و اجرایی همکاری و همراهی لازم را با بخش تولید داشته باشند و بسیار متفاوتتر از سالهای گذشته در جهت رفع موانع و مشکلات فعالیت واحدهای تولیدی اقدام کنند.

اموال تملیکی واحدهای تولیدی یکی از موضوعات مهم حوزه تولید است که در این راستا اخیراً «دستورالعمل نحوه واگذاری اموال مزاد موسسات اعتباری» در شورای پول و اعتبار بررسی و مصوب شد.

در همین خصوص مدیرکل دفتر امور اقتصادی و سیاستهای تجاری وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: در بسیاری از کشورهای دنیا معمولاً شرایط ویژه‌ای برای بازگرداندن واحدهای تولیدی تملیکی به مالکان قبلی در نظر گرفته می‌شود تا فرآیند تولید دچار اختلال نشود. به گزارش ایلنا، احمد تشکینی افزود: بر این اساس امکان بازگشت ملک تملیکی به صاحب حقیقی قبلی و جلوگیری از تغییر کاربری در بخش تولید بسیار مهم است. مدیرکل دفتر امور اقتصادی و سیاستهای تجاری افزود: ماده ۱۱ در دستورالعمل جدید نحوه واگذاری اموال مزاد مؤسسات اعتباری تا حدی باب مذاکره را بین بانک و تولیدکننده قبلی باز می‌کند. وی گفت: در ماده ۱۱ اشاره شده است که در صورتی که مال مزاد از جمله وثایق تملیکی باشد، موسسه اعتباری موظف است نحوه و زمان مزایده را حداقل ۱۰ روز قبل مزایده، به